АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13  03  2019 г.  №  354

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального
образования «Гагаринский район»
Смоленской области от 26.02.2019 № 257

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах             и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений              в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2009  № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», Приказом Минтранса Российской Федерации от 12.08.2011 № 211                          «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений                        или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам федерального значения и частным автомобильным дорогам», Постановлением Администрации Смоленской области от 24.02.2010 № 77 «О размерах вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств                              по автомобильным дорогам общего пользования регионального                               или межмуниципального значения Смоленской области», Уставом Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области, в связи                 со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным переувлажнением, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений, расположенных на территории муниципального образования Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального  образования «Гагаринский район» Смоленской области от 26.02.2019 № 257 «Об обеспечении сохранности автомобильных дорог местного значения Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области в весенний и летний периоды 2019 года» следующие изменения:
1.1. п. 5 изложить в новой редакции:
« 5. Утвердить размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортных средств, указанных в п. 1 настоящего постановления (Приложение №1).»
1.2.  Изложить в новой редакции Приложение №1  (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания                         и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 29.03.2019.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
4. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области      А. А. Жигалова.

Глава муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области                                Р. В. Журавлев

Приложение №1
к постановлению
Администрации
муниципального образования
«Гагаринский район»
Смоленской области
от «___» ___2019  № ___

Размер вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

	Превышение предельно допустимых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями на весь период     (рублей на 100 км.)
	Разовый размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями                                 (рублей на 100 км)

	До 10
	7758
	259

	Свыше 10 до 20
	12404
	413

	Свыше 20 до 30
	19843
	661

	Свыше 30 до 40
	29983
	999

	Свыше 40 до 50
	42763
	1425

	Свыше 50
	58135
	1938